
С. Ы  A

Министерство образования, науки и молодежной политики
Краснодарского края

Государственное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного профессионального образования 

«Институт развития образования» Краснодарского края 
(ГБО У  ИРО Краснодарского края)

О присвоении статуса стажировочным площадкам повышения 
квалификации для слушателей курсов ГБ О У  ИРО Краснодарского края

На основании решения Методического совета ГБО У ИРО 
Краснодарского края протокол № 1 от 01.02.2023, в соответствии с
Положением о стажировочной площадке повышения квалификации для 
слушателей курсов в государственном бюджетном образовательном 
учреждении дополнительного профессионального образования «Институт 
развития образования» Краснодарского края, утвержденного приказом ГБОУ 
ИРО Краснодарского края от 01.09.2021 №  394 «Об утверждении локальных 
нормативных актов, регулирующих научно-методическое сопровождение 
региональной системы образования и методической системы ГБОУ ИРО 
Краснодарского края» приказы ва ю :

1. Присвоить статус «Стажировочной площадки повышения 
квалификации для слушателей курсов ГБОУ ИРО Краснодарского края», 
закрепленной за кафедрой дошкольного образования ГБОУ ИРО 
Краснодарского края, сроком на 3 года следующим образовательным 
организациям:

муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение 
центр развития ребёнка - детский сад № 118 «Исток» муниципального 
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края по теме 
«Методическое обеспечение формирования этнокультурных представлений у 
дошкольников»;

муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение 
детский сад №  83 имени атамана А. А. Головатого муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края по теме «Приобщение 
детей дошкольного возраста к тоалиционным--.-ценностям кубанского

П Р И К А З

№

г. Краснодар

казачества»;



муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад №  18 город Армавир по теме «Развитие социально-эмоционального 
интеллекта дошкольников посредством создания социокультурной 
инфраструктуры в пространстве детского сада»;

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 30 «Колобок» станицы Выселки муниципального образования 
Выселковский район по теме «Воспитательная модель как условие 
формирования культурных способов познания у детей дошкольного возраста»;

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад №  30 муниципального образования город Армавир по теме «Уклад 
детского сада как ресурс формирования базовых ценностей дошкольников»;

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
муниципального образования город Краснодар «Центр развития ребёнка - 
детский сад №  102 «Мир детства» по теме «Духовно-нравственное воспитание 
дошкольников посредством культурных традиций пародов России»;

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 83 «Колосок» муниципального образования город Новороссийск 
по теме «Нравственно-патриотическое воспитание дошкольников на основе 
историко-культурных традиций кубанского казачества как средство 
формирования социокультурных, духовно-нравственных ценностей».

2. Присвоить статус «Стажировочной площадки повышения
квалификации для слушателей курсов ГБОУ ИРО Краснодарского края», 
закрепленной за кафедрой управления образовательными системами и кадрового 
резерва ГБОУ ИРО Краснодарского края, сроком на 3 года муниципальному 
автономному общеобразовательному учреждению средней
общеобразовательной школе №  34 имени Н. К. Божененко муниципального 
образования город Новороссийск по теме «Бережливые технологии как 
инструмент создания эффективного образовательного пространства».

3. Присвоить статус «Стажировочной площадки повышения
квалификации для слушателей курсов ГБОУ ИРО Краснодарского края», 
закрепленной за кафедрой коррекционной педагогики и специальной
психологии ГБОУ ИРО Краснодарского края, сроком на 3 года муниципальному 
автономному дошкольному образовательному учреждению детскому саду 
комбинированного вида № 8 «Гармония» муниципального образования город 
Новороссийск по теме «Создание организационно-педагогических условий 
непрерывного профессионального развития педагогических работников 
инклюзивной дошкольной образовательной организации».

4. Присвоить статус «Стажировочной площадки повышения
квалификации для слушателей курсов ГБОУ ИРО Краснодарского края», 
закрепленной за кафедрой иностранных языков ГБОУ ИРО Краснодарского 
края, сроком на 3 года муниципальному автономному общеобразовательному 
учреждению муниципального образования город Краснодар гимназия № 72 
имени академика В. П. Глушко по теме «Достижение образовательных
результатов в учебном предмете «Иностранный Применением музейной
педагогики».

детский сд* 
rKow O HHH|rc*ajiHW y«яда Nc 6

копияверАД S S ,
Заведующая МАДОУ ДОЗД 8 рбрззоеания А  ■ Ч

С С Г0* °А . 1г Г'/
онорсссийск y b ' r ' / fт_,,Л»Х*ГЯТ



5. Присвоить статус «Стажировочной площадки повышения 
квалификации для слушателей курсов ГБОУ ПРО Краснодарского края», 
закрепленной за кафедрой естественнонаучного и экологического образования 
ГБОУ ИРО Краснодарского края, сроком на 3 года следующим образовательным 
организациям:

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
муниципального образования город Краснодар средняя общеобразовательная 
школа № 32 имени Дзержинского Феликса Эдмундовича по теме «Практико
ориентированное обучение как эффективный механизм достижения 
метапредметных результатов»;

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа №  49 станицы Смоленской муниципального 
образования Северский район имени Героя Советского Союза Турчинского 
Адама Петровича по теме «Формирование функциональной грамотности 
обучающихся».

6. Присвоить статус «Стажировочной площадки повышения 
квалификации для слушателей курсов ГБОУ ИРО Краснодарского края», 
закрепленной за кафедрой математики, информатики и технологического 
образования ГБОУ ИРО Краснодарского края, сроком на 3 года следующим 
образовател ьн ы м орган изациям:

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
муниципального образования город Краснодар гимназия №  23 имени Героя 
Советского Союза Николая Жугана по теме «Интегрированные уроки как 
инструмент повышения мотивации обучающихся к изучению математики»;

федеральное государственное казенное общеобразовательное учреждение 
«Краснодарское Президентское Кадетское Училище» по теме «Формирование 
функциональной грамотности обучающихся во внеурочной деятельности»;

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
муниципального образования город Краснодар лицей №  4 имени 57-го 
отдельного зенитного артиллерийского дивизиона противовоздушной обороны 
по теме «Формирование функциональной грамотности на уроках математики и 
информатики».

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить проректора 
по научно-методической и инновационной работе Е. В. Плохотшок.

8. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности ректора И. В. Лихачева



Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад комбинированного вида № 8 «Гармония» 

муниципального образования город Новороссийек

ПРИКАЗ

№ / У /од

«О создании творческой рабочей группы по реализации 
инновационного проекта в рамках функционирующей краевой 
стажировочной площадке по теме: «Создание организационно- 

педагогических условий непрерывного профессионального развития 
педагогических работников инклюзивной дошкольной 

образовательной организации»

1. Создать творческую группу по реализации проекта в составе:
- Коробит т а  С.С. -заведующая М А Д О У  №  8
- Чернышенко Н.С.-старш ий воспитатель
- Каткова И.А. - старший воспитатель
- М елы ш к Г.Д. - педагог-психолог
- Коробко С'.Б. -  учитель - логопед
- Минжулова С.А. -учитель -  дефектолог
- Зинченко А. А.- учитель-дефектолог
- Бутакова О .В  -  учитель - логопед 
-Теплоухова Г.П.- учитель-дефектолог

2. Творческой группе разработать: план деятельности краевой
стажировочной площадке но геме: «Создание организационно
педагогических условий непрерывного профессионального развития 
педагог! шеских работн 11 ков 11 и клюзи вной доги кол ы юн
об разо вател ь и о й ор га и и за ци 11»
- создам» редакционную коллегию в составе: Чернышенко I I.С.
Катковой II. А., Мельник Г.Д., Коробко С.Б., Разливииой Т.А., 
Голодпяк А.С., Зинченко А.А ., Теплоуховой Г.Н . для разработки, 
издания продуктов по теме площадки.
- Освещать работу проектной деятельности М А Д О У  по теме: 
С оз да пне орган изаци о н но- пе да го г и ч ес к и х уел о в и й и е п ре ры в ы о го 
п рофеес ион ал ь но го раз в i m i я 11 еда го гп ч ес к i i х работн 11 ко в пн ю i юз и вн о й 
до I иkojI ьной образовател ьной оргаи изаци и »
в средс твах массовой информации и на сайте учреждения.

3. Коп I роль за испол

Заведующая МАДОУ № 8



Государственное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного профессионального образования 

«Институт развития образования» Краснодарского края 
(ГБО У ИРО Краснодарского края)

СЕРТИФИКАТ
подтверждает, что

Коробко Светлана Борисовна,
учитель-логопед

МАДОУ детский сад комбинированного вида №8 "Гармония" г. Новороссийск
провела практическое занятие 

в рамках курсов повышения квалификации по теме: «Ранняя помощь детям с особыми
образовательными потребностями» 

с 23.05.2023 г. по 02.06.2023 г. в ш Новороссийске

?fs/
Ректор I /  filly ШЙШМЗЦ Гайдук Т.А.

Дата выдачи

’-•>/7 „  й'-* .--А » '

01.06.2023


